
Projekt 
 
z dnia  25 lutego 2021 r. 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr XXVI/383/2021 Rady Miasta Wisła z dnia 28 stycznia 2020 r. zmieniającej 
uchwałę nr XXIII/317/2020 Rady Miasta Wisła z dnia 5 listopada 2020 r. w sprawie podatku od 

nieruchomości 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz.U. 2020r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 15p i 15zzzh ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o 
szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 
chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (tekst jednolity: Dz.U.z 2020r. poz. 1842 
z późn. zm.), po konsultacjach społecznych z mieszkańcami przeprowadzonych w trybie § 
3 ust. 1 pkt 5 uchwały nr XXI/325/2012 Rady Miasta Wisła z dnia 25 października 2012 r. w sprawie zasad 
i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami (tekst jednolity: Dz. Urz. Woj. Śl. z 2019 r. 
poz. 356), mając na uwadze art. 4 ust. 2 i art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2019 r. poz. 1461 z późn. zm.) 

Rada Miasta Wisła 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  
Dokonuje się zmian w Uchwale nr XXVI/383/2021 Rady Miasta Wisła z dnia 28 stycznia 2021 r. zmieniającej 
uchwałę nr XXIII/317/2020 Rady Miasta Wisła z dnia 5 listopada 2020 r. w sprawie podatku od nieruchomości  
w następujący sposób: 

1) w §1 sformułowanie „3. Wskazuje się, z wyłączeniem przedsiębiorców określonych w ust. 4, wszystkie 
grupy przedsiębiorców wykorzystujących budowle w działalności gospodarczej, których płynność 
finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych 
z powodu COVID-19, a w szczególności: 

1) prowadzących na terenie Gminy Wisła usługi hotelarskie w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 8  ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997 r. o usługach hotelarskich oraz usługach pilotów wycieczek i przewodników turystycznych 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2020r. poz. 2211 z późn. zm.), 

2) prowadzących na terenie Gminy Wisła usługi ujęte w Polskiej Klasyfikacji Działalności w podklasie 
49.39.Z – działalność kolejek linowych naziemnych, kolejek linowych, wyciągów orczykowych i wyciągów 
narciarskich, pod warunkiem że nie są częścią miejskiego lub podmiejskiego systemu komunikacji, 

3) prowadzących na terenie Gminy Wisła działalność turystyczną inną niż wskazana w pkt 1 i 2 
(przedsiębiorcy z tzw. branży turystycznej), których średnioroczny z lat 2017-2019 udział przychodów 
uzyskiwanych ze sprzedaży i usług na rzecz turystów lub na rzecz innych przedsiębiorców obsługujących 
ruch turystyczny (w szczególności z branży hotelarskiej i gastronomicznej) do ogółu przychodów 
przekracza 50%, 
w zakresie przedmiotu opodatkowania obejmującego wyłącznie części budynków, gruntów i budowli 
związane z działalnością gospodarczą.” zamienia się na „3. Wskazuje się, z wyłączeniem przedsiębiorców 
określonych w ust. 4, wszystkie grupy przedsiębiorców wykorzystujących budowle w działalności 
gospodarczej, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych 
konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19. Spośród wskazanych grup przedsiębiorców wyodrębnia 
się grupy przedsiębiorców: 

Id: 7C6F8DF6-51CB-4B79-8983-0CB44DF79EEE. projekt Strona 1



1) prowadzących na terenie Gminy Wisła usługi hotelarskie w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 8  ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997 r. o usługach hotelarskich oraz usługach pilotów wycieczek i przewodników turystycznych 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2020r. poz. 2211 z późn. zm.), 

2) prowadzących na terenie Gminy Wisła usługi ujęte w Polskiej Klasyfikacji Działalności w podklasie 
49.39.Z – działalność kolejek linowych naziemnych, kolejek linowych, wyciągów orczykowych i wyciągów 
narciarskich, pod warunkiem że nie są częścią miejskiego lub podmiejskiego systemu komunikacji, 

3) prowadzących na terenie Gminy Wisła działalność turystyczną inną niż wskazana w pkt 1 i 2 
(przedsiębiorcy z tzw. branży turystycznej), których średnioroczny z lat 2017-2019 udział przychodów 
uzyskiwanych ze sprzedaży towarów i usług na rzecz turystów lub na rzecz innych przedsiębiorców 
obsługujących ruch turystyczny (w szczególności z branży hotelarskiej i gastronomicznej) do ogółu 
przychodów przekracza 50%, 
w zakresie przedmiotu opodatkowania obejmującego wyłącznie części budynków, gruntów i budowli 
związane z działalnością gospodarczą”, 

2) w załączniku sformułowanie „potwierdzony kodem PKD1: ......................... oraz średniorocznym z lat 
2017-2019 udziałem przychodów uzyskiwanych ze sprzedaży towarów i usług na rzecz turystów lub na 
rzecz innych przedsiębiorców obsługujących ruch turystyczny (w szczególności z branży hotelarskiej 
i gastronomicznej) [................... PLN] do ogółu przychodów [......................... PLN] wynoszącym ...........%” 
zamienia się na „potwierdzony kodem PKD1: ......................... oraz średniorocznym z lat 2017-2019 
udziałem przychodów uzyskiwanych ze sprzedaży towarów i usług na rzecz turystów lub na rzecz innych 
przedsiębiorców obsługujących ruch turystyczny (w szczególności z branży hotelarskiej i gastronomicznej) 
do ogółu przychodów  wynoszącym ponad 50%”, 

3) w załączniku sformułowanie „stosownie do §3b ust. 3 Uchwały nr XI/153/2019 Rady Miasta Wisła 
z dnia 30 października 2019 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz 
wprowadzenia zwolnień przedmiotowych w podatku (tekst jednolity: Dz.Urz.Woj.Sla z 2020 r. 
poz. 891 z późn. zm.)” zamienia się na „stosownie do §3a ust. 3 Uchwały nr XXIII/317/2020 Rady Miasta 
Wisła z dnia 5 listopada 2020 r. w sprawie podatku od nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Sla. z 2020 r. poz 
7987 z późn. zm.)”, 

4) w załączniku uchyla się sformułowanie „Oświadczam, że zostałem(am) pouczony(a) o odpowiedzialności 
karnej za składanie fałszywych zeznań, o których mowa w art. 233 § 1 Kodeksu karnego: 

„Kto, składając zeznanie mające służyć za dowód w postępowaniu sądowym lub w innym postępowaniu prowadzonym na podstawie ustawy, zeznaje 

nieprawdę lub zataja prawdę, podlega karze pozbawienia wolności od 6 miesięcy do lat 8”.. 

§ 2.  
Powierza się wykonanie uchwały Burmistrzowi Miasta Wisła. 

§ 3.  
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego oraz publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej Gminy Wisła. 

§ 4.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego z mocą 
obowiązującą od 29 stycznia 2021 r.
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